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Underbilag 4. 

Afskrift. 

Udenrigsministeriet. 

København, den 18 Februar 1916. 

Under Henvisning til tidligere Korrespondance; senest Skrivelse herfra af 
31. f. M., vedrørende den britiske Regerings Foranstaltninger til Forebyggelse af 
Tonnagemangel meddeler Udenrigsministeriet: i Henhold til Indbéretning fra den 
kgl. Gesandt i London, at hele den britiske Tlandelsfiaade nu er under Regerin- 
gens Kontrol, og at der er nedsat en Kommission til at hjælp'e, Regeringen med 
Hensyn t i l  Fastsættelsen af den Måadé, hvörpäa Tonnagen bedst kan bruges til 

, at tjene England og dets allieredes Interesser, 
. Regeringens Skridt i saa Henseende vil bl'. a. bestaa i at indskrænke Im- 

porten af forskellige Varer, der optager et betydeligt Lasterum, og som ikke kan 
siges at være af særlig Betydning for Landets økonomiske Liv i Ø* ]eblikket. 
Under saadanne Varer nævnes navnlig Papir og Raastoffer -'til Papirfabrikation, 
hvoraf der aarlig til Storbritannien importeres 1,600,000 Ton,S' optagende et 
Skibsrum af ca. 2,000,000 Tons. Ligeledes vil Varer som Råatobak, forskellige 
Slags Bygningsmaterialier, finere Træsorter etc. blive henregnet til saadanne Varer, 
der for Tiden ikke er af Betydning for det økonomiske Liv. 

De paatænkte Forholdsregler er i Henhold; til Telegrammer, som man i Gaar 
modtog fra Gesandtskabet, allerede bragte til Udførelse, idet den britiske Regering 
fra I. Marts har forbudt britiske Dampskibe over 500 Bruttb-Tons 홢 med Und- 
tagelse af Dampere, der gaar i britisk Kystfart 홢 at tiltræde nogen Rejse, med- 
mindre særlig Tilladelse er givet. Endvidere er ligeledes fra 1. Marts Importen 
til Storbritannien af følgende Varer forbudt, medmindre s ærlig Tilladelse foreligger: 

"Alle Raastoffer for Papirfabrikation, derunder Træmasse, Espartogræs, 
Lærreds- og Bomuldsklude, Papir og Pap og Fabrikata af Papir og Pap. Alle 
periodiske Publikationer paa over 16 Sider, der importeres paa anden Maade end 
i enkelte Eksemplarer gennem Posten, Raatobak, og Tobaksfabrikata, derunder 
Cigarer og Cigaretter, Møbeltræ, haarde Træsorter, Finer-Træ, Sten og Skifer." 

Man vedlægger 2 af Gesandtskabet hertil indsendte Udklip af 홢Times" 
for 28. og 29. f. M., der indeholder en Erklæring, som Præsidenten for Board of 
Tråde Mr. Runciman den 28. f. M. afgav i Parlamentet vedrørende Regeringens ' 
Foranstaltninger til Forebyggelse af Tonnagemangel. De paagældende Udklip 
bedes efter Afbenyttelsen oversendte til Handelsministeriet, som man ligeledes 
herfra har givet Meddelelse om Gesandtskabets Indberetninger i Sagen. 

(Underskrift). 

I I I Til Indenrigsministeriet. 


